Договор №   __________
на механизированную уборку территории и вывоз снега
г. Москва                                                                                    «____»_____________20___г.

_______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, далее именуемый «Договор».
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется осуществлять зимнюю механизированную уборку территории Заказчика площадью ___________ м.кв. по адресу ____________________ погрузку и вывоз снега, а Заказчик обязуется оплачивать эти услуги.

2. Общие условия договора

2.1. Исполнитель осуществляет уборку территории Заказчика в согласованное с ним время ___ раз в неделю.

2.2. Исполнитель осуществляет погрузку и вывоз снега своими силами по мере его накопления в согласованные сторонами сроки.

2.3. Исполнитель по просьбе Заказчика может проводить работы, указанные в настоящем Договоре сверхурочно. Заявка на сверхурочные работы в текущий день высылается Заказчиком Исполнителю по факсу +7(495)641-32-24  и принимается Исполнителем, если она получена не позднее 14 часов.
3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Качественно по заранее установленному графику либо заявке Заказчика             уборку территории Заказчика в согласованные сторонами сроки.

3.1.2. Обеспечить в ходе выполнения услуг по настоящему Договору необходимые

            мероприятия по охране труда и технике безопасности.

3.2.     Заказчик обязуется:

3.2.1.    Предварительно освободить убираемую территорию от стоящих машин.

3.2.2. Обеспечить беспрепятственный доступ рабочих, машин и механизмов                   Исполнителя на территорию Заказчика.

3.2.3. Своевременно в соответствии с настоящим Договором оплачивать услуги Заказчика.

4. Стоимость выполняемых услуг

4.1. Стоимость работ определяется Протоколом согласования стоимости работ (приложение № 1 к настоящему договору), составленном на основании расценок Исполнителя и являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

5. Порядок проведения взаимных расчетов
5.1.   Оплата по настоящему договору производится в следующие сроки:

  - за механизированную уборку территории – предоплата 100%. Счет выставляется Исполнителем не позднее, чем за 2 банковских дня до начала оплачиваемого периода.
   -  за погрузку и вывоз снега – по факту выполнения работ и составления двухстороннего акта приемки-передачи выполненных работ. Счет выставляется Исполнителем не позднее, чем через 5 банковских дней после окончания оплачиваемого периода.

5.2.   Оплата каждого счета производится в течение пяти банковских дней с момента его получения Заказчиком.

6. Срок действия настоящего договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 15 апреля 20___г.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае задержки выплат по счетам или акту выполненных работ более 10 рабочих дней, Исполнитель вправе приостановить выполнение взятых на себя обязательств по договору до устранения указанного нарушения.
7.2. В случае просрочки платежей Заказчик обязан выплатить Исполнителю штраф в размере 0,5% от суммы Договора за каждый день просрочки, начиная с шестого дня после получения счета.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров, в случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению Арбитражным судом города Москвы.

7.4. В случае нарушения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору последний выплачивает Заказчику штраф в размере 1% от суммы ежемесячного платежа за каждые сутки простоя техники по вине Исполнителя в те дни, когда уборка была необходима.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны

8.2. Настоящий Договор, может быть,  расторгнут или изменен по взаимному согласию Сторон

8.3. В случае расторжения настоящего Договора, Заказчик или Исполнитель должны произвести взаиморасчет по настоящему договору в течение пяти банковских дней с момента его расторжения

8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершенны в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон

8.5. Об изменении тарифов Исполнитель извещает Заказчика за пять рабочих дней до их введения, если в трехдневный срок с момента извещения Заказчик не сообщает об отказе по уборке территории, расчеты производятся согласно новым тарифам

9.   Юридические адреса и реквизиты Сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                             ЗАКАЗЧИК

М.П. ________ /_________/                                       М.П. ________ / _________/